
Council of the 
European Union  

 
 
 
 
 
 
Brussels, 22 August 2014 
 
 
 
12611/14 
 
 
 
 
JUR 572 
MAR 127 
ENT 179 
CODEC 1731 

 

 

Interinstitutional File: 
2012/0358 (COD)  

 

 

LEGISLATIVE ACTS AND OTHER INSTRUMENTS: CORRIGENDUM/RECTIFICATIF 
Subject: Directive of the European Parliament and of the Council on marine 

equipment and repealing Council Directive 96/98/EC 
(PE-CONS 42/1/14 REV 1, 23.7.2014) 

  

LANGUAGE concerned: MT 

PROCEDURE APPLICABLE according to the Council Statement of 1975. 

(The procedures are explained in Council document 5980/07 JUR 49, available in the official 

languages, together with a translation of the structure of this cover page.) 

— Procedure 2(b) (obvious error in one language version) 

TIME LIMIT for the agreement of the Presidency and of the European Parliament (in case of acts 

adopted under the ordinary legislative procedure): 3 days 

Any observations regarding this corrigendum should be notified to the Presidency: 

 Ms. Ornella Porchia and Ms. Rosalba Striani: 

 e-mail: giur@rpue.esteri.it 

 

12611/14      
 JUR  EN 
 

035745/EU XXV. GP
Eingelangt am 22/08/14

www.parlament.gv.at

http://www.parlament.gv.at/pls/portal/le.link?gp=XXV&ityp=EU&inr=35745&code1=RAT&code2=&gruppen=Link:12611/14;Nr:12611;Year:14&comp=12611%7C2014%7C
http://www.parlament.gv.at/pls/portal/le.link?gp=XXV&ityp=EU&inr=35745&code1=RMA&code2=&gruppen=Link:JUR%20572;Code:JUR;Nr:572&comp=JUR%7C572%7C
http://www.parlament.gv.at/pls/portal/le.link?gp=XXV&ityp=EU&inr=35745&code1=RMA&code2=&gruppen=Link:MAR%20127;Code:MAR;Nr:127&comp=MAR%7C127%7C
http://www.parlament.gv.at/pls/portal/le.link?gp=XXV&ityp=EU&inr=35745&code1=RMA&code2=&gruppen=Link:ENT%20179;Code:ENT;Nr:179&comp=ENT%7C179%7C
http://www.parlament.gv.at/pls/portal/le.link?gp=XXV&ityp=EU&inr=35745&code1=RMA&code2=&gruppen=Link:CODEC%201731;Code:CODEC;Nr:1731&comp=CODEC%7C1731%7C
http://www.parlament.gv.at/pls/portal/le.link?gp=XXV&ityp=EU&inr=35745&code1=INT&code2=&gruppen=Year:2012;Nr:0358;Code:COD&comp=0358%7C2012%7C
http://www.parlament.gv.at/pls/portal/le.link?gp=XXV&ityp=EU&inr=35745&code1=RIL&code2=&gruppen=Link:96/98/EC;Year:96;Nr:98&comp=
http://www.parlament.gv.at/pls/portal/le.link?gp=XXV&ityp=EU&inr=35745&code1=RAT&code2=&gruppen=Link:PE-CONS%2042/1/14;Code:PE-CONS;Nr:42;Rev:1;Year:14;Rev2:1&comp=42%7C2014%7CPE-CONS
http://www.parlament.gv.at/pls/portal/le.link?gp=XXV&ityp=EU&inr=35745&code1=RMA&code2=&gruppen=Link:JUR%2049;Code:JUR;Nr:49&comp=JUR%7C49%7C
http://www.parlament.gv.at/pls/portal/le.link?gp=XXV&ityp=EU&inr=35745&code1=RAT&code2=&gruppen=Link:12611/14;Nr:12611;Year:14&comp=12611%7C2014%7C


 

ANNESS 

RETTIFIKA 

tad- Direttiva tal-Parlament Ewropew u tal- - -Direttiva 

tal-Kunsill 96/98/KE 

(PE-CONS 42/1/14 REV 1, 23.7.2014) 

L- - -CONS 42/1/14 REV 1: 

"ANNESS III 

-KORPI TAL-VALUTAZZJONI TAL-

 

1. -  tan-notifika, il-korp tal-  tal-konformità   r-

 stabbiliti fil-punti 2 sa 11. 

2. Il-korp tal-  tal-konformità   stabbilit skont il-   u 

  personalità  

3. Il-korp tal-  tal-konformità   korp ta' parti terza indipendenti mill-

  mit-  tal-  li  

4. Il-korp li  parti minn xi      li 

tkun   involuti fid-disinn, il-manifattura, il-provvista, l-  

l-   il-  tat-  tal-  li huwa   bil-  li 

 kemm l-indipendenza  kif ukoll in-nuqqas ta' kwalunkwe konflitt ta' 

interess,   korp tal-  tal-konformità. 

5. Il-korp tal-  tal-konformità, l-  livell ta'   u l-persunal 

responsabbli biex iwettaq il-kompiti tal-  tal-konformità ma  ikunu 

d-  il-manifattur, il-fornitur, l-installatur, ix-  is-sid, l-utent  dak li 

 il-  tat-  tal-  li  vvalutat, u lanqas ma  ikunu 

r-  awtorizzat ta' xi  minn dawk il-  Dan ma   

l-  tal-prodotti vvalutati li  -  tal-korp tal-  tal-

konformità  l-  ta' tali prodotti   personali. 

 

12611/14     1 
ANNESS JUR  MT 
 

www.parlament.gv.at

http://www.parlament.gv.at/pls/portal/le.link?gp=XXV&ityp=EU&inr=35745&code1=RAT&code2=&gruppen=Link:PE-CONS%2042/1/14;Code:PE-CONS;Nr:42;Rev:1;Year:14;Rev2:1&comp=42%7C2014%7CPE-CONS
http://www.parlament.gv.at/pls/portal/le.link?gp=XXV&ityp=EU&inr=35745&code1=RAT&code2=&gruppen=Link:42/1/14;Nr:42;Rev:1;Year:14&comp=42%7C2014%7C
http://www.parlament.gv.at/pls/portal/le.link?gp=XXV&ityp=EU&inr=35745&code1=RAT&code2=&gruppen=Link:12611/14;Nr:12611;Year:14&comp=12611%7C2014%7C


 

6. Il-korp tal-  tal-konformità, l-  livell ta'   u l-persunal 

responsabbli biex iwettaq il-kompiti tal-  tal-konformità ma  ikunu 

direttament involuti fid-disinn, il-manifattura  il-  it-  fis-suq, l-

 l-   il-  ta' dak it-  tal-    

lill-pa  involuti f'dawk l-   ma   sehem f'ebda attività 

li tista' tkun f'konflitt mal-indipendenza tal-   l-integrità  fir-rigward 

tal-  tal-  tal-konformità li  huma  nnotifikati. Dan 

  b'mod partikolari -servizzi ta' konsulenza. 

7. Il-korpi ta'  tal-konformità   li l-  tas-  

 is-sottokuntratturi  ma  il-  l-   l-

 tal-   ta'  tal-konformità. 

8. Il-korpi ta'  tal-konformità u l-persunal   iwettqu l-

 ta'  tal-konformità bl-  livell ta' integrità  u 

kompetenza teknika  fil-qasam  u  ikunu  minn kull 

 u  partikolarment ta' natura  li   il-

   ir-  tal-  ta'  tal-konformità  

 fir-rigward ta' persuni  gruppi ta' persuni b'interess fir-  ta' dawk l-

 

9. Il-korp tal-  tal-konformità     il-kompiti kollha tal-

 tal-konformità  lilu permezz ta' din id-Direttiva u li fir-rigward 

 ikun  notifikat, kemm  dawk il-kompiti  mill-korp stess tal-

 tal-konformità  f'ismu u  ir-responsabbiltà  

 

12611/14     2 
ANNESS JUR  MT 
 

www.parlament.gv.at

http://www.parlament.gv.at/pls/portal/le.link?gp=XXV&ityp=EU&inr=35745&code1=RAT&code2=&gruppen=Link:12611/14;Nr:12611;Year:14&comp=12611%7C2014%7C


 

10.   u  kull  ta'  tal-konformità u  kull tip,  

  tat-  tal-  li fir-rigward    nnotifikat, il-korp tal-

 tal-konformità   -   

(a) il-persunal  b'konoxxenza teknika u   u xierqa biex 

iwettaq il-kompiti ta'  tal-konformità; 

(b) id-  tal-  li f'konformità   mwettqa l-  

tal-konformità, li  it-trasparenza ta' dawk il-  u l-possibbiltà li  

riprodotti. Dan   fis-  politiki u  adatti li   

il-kompiti li   korp innotifikat u   

(c) il-   -twettiq tal-atti  li  b'mod dovut id-daqs 

tal-  is-settur li fih topera, l-istruttura  il-grad ta' kumplessità tat-

 tat-  tal-   u n-natura ta' massa  ta'  tal-

 ta'  

11. Il-korp tal-  tal-konformità   l-mezzi  biex iwettaq il-

kompiti  u amministrattivi marbutin mal-  tal-  tal-konformità 

b'mod xieraq u    -  u l-   

 

12611/14     3 
ANNESS JUR  MT 
 

www.parlament.gv.at

http://www.parlament.gv.at/pls/portal/le.link?gp=XXV&ityp=EU&inr=35745&code1=RAT&code2=&gruppen=Link:12611/14;Nr:12611;Year:14&comp=12611%7C2014%7C


 

12. Il-persunal responsabbli biex iwettaq l-  tal-  tal-konformità  

 dawn li  

(a)  tekniku u  sod li  l-  kollha ta'  tal-

konformità li fir-rigward  ikun  nnotifikat il-korp tal-  tal-

konformità; 

(b)   tar-  tal-  li  u awtorità adegwata 

sabiex iwettaq dawk il-  

(c)  u intendiment xierqa tar-  applikabbli u tal-istandards ta' t  u 

tad-  rilevanti tal-  tal-  dwar l-  u 

tar-regolamenti li  dik il-  

(d) il-   biex  -  ir-  u r-rapporti li 

 li l-va  ikunu saru. 

13.  tkun iggarantita l-  tal-korpi tal-  tal-konformità, tal-  

livell ta'   u tal-persunal tal-   

14. Ir-  tal-  livell ta'  u tal-persunal ta'  ta' korp tal-

 tal-konformità ma  tiddependi min-numru ta'  li 

 saru  mir-  ta' dawk il-  

15. Il-korpi tal-  tal-konformità    polza ta'  

ta' responsabbiltà sakemm l-Istat ma  ir-responsabbiltà skont il-    

sakemm l-Istat Membru nnifsu ma  direttament responsabbli -  tal-

konformità. 

 

12611/14     4 
ANNESS JUR  MT 
 

www.parlament.gv.at

http://www.parlament.gv.at/pls/portal/le.link?gp=XXV&ityp=EU&inr=35745&code1=RAT&code2=&gruppen=Link:12611/14;Nr:12611;Year:14&comp=12611%7C2014%7C


 

16. Il-persunal ta' korp tal-  tal-konformità   s-segretezza 

 fir-rigward tal-  kollha miksuba fit-twettiq tal-kompiti  

skont din id-Direttiva  skont kwalunkwe  tal-   li permezz 

 ssir effettiva,  fir-rigward tal-  kompetenti tal-Istati Membri li fihom 

 l-  tal-korp. Id-  ta'   ikunu protetti. 

17. Il-korpi tal-  tal-konformità   fi,   li l-

persunal  tal-va    bl-  ta'  

rilevanti u l-  tal-grupp ta'  tal-korp innotifikat stabbilit skont din 

id-Direttiva, u    gwida  d-  amministrattivi u 

d-dokumenti prodotti   tal-  ta' dak il-grupp. 

18. Il-korpi tal-  tal-konformità   ir-  tal-istandard EN 

ISO/IEC 17065:2012. 

19. Il-korpi tal-  tal-konformità   li l-  tal-  li 

   tal-  tal-konformità  ir-  tal-istandard 

EN ISO/IEC 17025:2005. 

 

". 

 

 

 

12611/14     5 
ANNESS JUR  MT 
 

www.parlament.gv.at

http://www.parlament.gv.at/pls/portal/le.link?gp=XXV&ityp=EU&inr=35745&code1=RAT&code2=&gruppen=Link:12611/14;Nr:12611;Year:14&comp=12611%7C2014%7C



